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[Hans Hansen.] 
serne for selvejende Kirker, samt Kirker 
tilhørende det romersk-katolske Trossam- 
fund er undtagne fra Krigsforsikringen. 
Ved denne Ændring inddrages saaledes de 
private Kirker og Kirker tilhørende Tros- 
samfund uden for Folkekirken og , det 
romersk-katolske Trossamfund under Krigs- 
forsikringen, hvilket er i Overensstemmelse 
med Ønsker fra de paagældende Kirke- 
ejere. 

Ifølge den gældende Lov skal Erstat- 
ningerne forrentes med 5 pCt. Rente. Denne 
Bestemmelse faar ved Lovforslagets § 1, 
2det Stykke, en Tilføjelse, hvori det be- 
stemmes, at Udbetalingen af Erstatnings- 
summerne skal ske med Tillæg af Rentes 
Rente, saa at de skadelidte ogsaa faar Er- 
statning for eventuelle Renteudgifter, som 
de maatte have i Anledning af, at de har 
belaant de af Forvaltningsnævnet udstedte 
Erstatningsbeviser. 

. Men det, som jeg finder er den bety- 
deligste Ændring, indeholdes i det nye 
3die Stykke, der føjes til Lovens § 7, og 
hvorefter der kan ydes yderligere 3 pCt. 
aarlig af Erstatningen, naar Ejeren ved 
Afsavn af en Bygning lider væsentligt 
Tab. Dette Tab kan fremkomme som Hus- 
lej etab eller Tab ved Afsavn af Driftsbyg- 
ninger, hvad enten det drejer sig om en 
Værkstedsbygning hos en Haandværker 
eller en Staldbygning paa en Landbrugs- 
ejendom. Det kan vel siges, at de 3 pCt. 
er en noget vilkaarlig Erstatningsydelse, 
men det maa ogsaa indrømmes, at Fast- 
sættelse af skete Driftstab kan være meget 
vanskeligt at kontrolere. 

Ved Behandlingen i det andet høje 
Ting er der indført en Bestemmelse om, 
at Afkortning i Erstatningen kan finde Sted, 
saafremt Bygningen ikke genopføres i sin 
oprindelige Skikkelse eller paa samme Sted. 
Denne Afkortning skal fastsættes i Over- 
ensstemmelse med de ved Brandforsikrin- 
gen af Bygninger sædvanlige Regler. 

Paa mit Partis Vegne skal jeg anbefale 
Lovforslaget til en hurtig og velvillig Be- 
handling. 

Jens Jensen: Ved Behandlingen af 
det foreliggende Lovforslag om Krigsfor- 
sikring af Bygninger er mit Partis Ordfører 
forhindret i at være til Stede. 

Lovforslaget er behandlet i et Folke- 
tingsudvalg og enstemmigt vedtaget i Fol- 
ketinget. Jeg skaloikke -gaa nærmere ind 
paa Lovforslagets Enkeltheder 홢 den højt- 
ærede Minister og den ærede socialdemo- 

kratiske Ordfører har jo omtalt dets Para- 
graffer og Bestemmelser 홢, men kun sige, 
at  ̂ den Bestemmelse i Forslaget, ifølge 
hvilken der skal ydes Rentes Rente og et 
yderligere Tillæg paa 3 pCt. aarlig til Dæk- 
ning af Afsavnstab, indtil beskadigede Byg- 
ninger er istandsat eller genopført, efter 
min Mening er en stor Forbedring af 
Loven. 

Jeg takker Ministeren for Lovforslaget 
og skal paa mit Partis Vegne anbefale det 
til Vedtagelse her i Tinget. 

Stein: J eg kan paa mit Partis Vegne 
tiltræde det foreliggende Lovforslag og til- 
sige vor Villighed til en hurtig Behandling. 

Lannung: Jeg kan ligeledes paa mit 
Partis Vegne tiltræde det foreliggende- Loy- 
forslag. 

Ogsaa vi hilser med Tilfredshed, at 
der ved den fores]aaede Ændring i Loven 
om Krigsforsikring af Bygninger nu ska- 
bes Mulighed for Erstatning for Driftstab, 
herunder som et vigtigt Omraade Husleje- 
tab o. lign., og vi kan ogsaa tiltræde den 
Ændring, hvorefter visse Kirker 홢 i Prak- 
sis vil det jo sige mindre Kirker 홢 kom- 
mer ind under Forsikringsordningen, me- 
dens Folkekirkens Kirker og de katolske 
Kirker i Almindelighed undtages. 

Vi finder, at den foreslaaede Afkort- 
ningsbestemmelse, der er kommet til under 
Behandlingen i det andet høje Ting, og 
som hovedsagelig er paa Linie med Hoved- 
regelen angaaende Brandforsikring af Byg- 
ninger, er velmotiveret. Ingen bør kunne 
tjene paa eller opnaa økonomisk Fordel 
ved at komme ud for en Krigsskade paa 
Bekostning af Landets øvrige Bygningsejere, 
der maa betale Skaderne. Det maa for øv- 
rigt ogsaa hele Tiden erindres, at enhver 
Udvidelse af Erstatningsomraadet medfører 
saa meget større Mulighed for, at Forplig- 
telserne for de bidragende Ejendomme bli- 
ver effektiv. 

Dermed kan jeg anbefale Forslaget til 
en velvillig Behandling. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen): Jeg takker de ærede Ordførere for 
deres Tilslutning til Lovforslaget. 

Hermed sluttede Eorhandlingell. 

Lovforslagets Overgang til anden I jße- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 


